Örneğin; 1078 tarihinde yapılan düzenlemede Rumeli kadılıkları sitte rütbesi için
ismiyle müsemma şekilde Üsküb, Siroz, Tırhala, Silistre, Hezargrad, Hulumic olmak
üzere 6 kaza belirlenmiştir. XVII. yüzyılın sonu XVIII. yüzyılın başında sitte rütbeli
kaza sayısı 8-9 iken XIX. yüzyılda sitte rütbesindeki kaza sayısı 27’ye çıkmıştır (bk.
Yasemin Beyazıt, “Rumeli Kadılıklarının Rütbelerine Dair 1253/1837 Tarihli Bir
Yazma”, Belgeler, XXVIII/32 (Ankara 2008), s. 11-56).
14

Yasemin Beyazıt, “Rumeli Kadılıklarının Rütbelerine Dair 1253/1837 Tarihli Bir
Yazma”, s. 11-56.
15

Nitekim Alan da ilmiye sınıfı için zaman zaman bazı ferman ve kanunlar
çıkarılarak düzenlemeler yapıldığını; 1078 düzenlemesinin de “ilelebet devam
edemeyeceğine göre, birtakım değişikliklere uğramış” olabileceğini belirtir (bk. Ercan
Alan, “1078 (1667-1668) Tarihli Rumeli Kadılık Rütbeleri Düzenlemesine Dair Yeni
Bir Kadı Mecmuası”, s. 54). Bu noktada asıl problem kaza ve rütbe adedindeki her
bir sayısal değişimin yeni bir düzenleme olarak mı kabul edileceği yoksa yaşanan
değişimlere bağlı sistem içerisindeki tadilatlar olarak mı görülmesi gerektiğidir.
16

“Burada dikkati çeken ilk husus; 1078 düzenlemesinde 12 olan rütbe sayısının yüzyılın
sonunda 13’e çıkmasıdır. İlk 11 rütbe her iki düzenlemede aynı olmakla beraber 1078
düzenlemesinde “130-100 Arası Mansıblar” diye adlandırılan rütbenin; yüzyılın sonunda
“130 ile Mezun ve “100 ile Mezun” şeklinde iki farklı rütbeye ayrıştığı görülmektedir”, bk.
Ercan Alan, “Yeni Bir Belgeye Göre XVII. Yüzyılın Sonunda Rumeli’de Kadılık
Rütbeleri”, s. 337-366.
17

Levent Kuru-Ahmet Önal, Osmanlı Kaza Teşkilatı (1078/1667-1668 Düzenlemesine
Göre), s. 22.